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Hodnotenie za rok 2010  

PRÍJMY    

PLNENIE 

3 330 606 
  
  

.  Schválený   Plnenie  

 Rozpočet (v EUR)   3 625 330   3 330 606  
  
  

 PRÍJMY   BEŽNÉ  
PLNENIE 

1 829 550 
  
  

.  Schválený   Plnenie  

 Rozpočet (v EUR)   1 831 875   1 829 550  
  
  

 1 DAŇOVÉ PRÍJMY  
PLNENIE 

912 601 
  
  

.  Schválený   Plnenie  

 Rozpočet (v EUR)   1 017 637   912 601  
  
  

 
  
  

 1.1 Dane z príjmov a kapitálového majetku  
Plnenie  

680 929 
  
  

.  Schválený   Plnenie  

 Rozpočet (v EUR)   775 314   680 929  
  
  
  

 1.1.1 Daň z príjmov fyzickej osoby  
Plnenie  

680 929 
  
  

.  Schválený   Plnenie  

 Rozpočet (v EUR)   775 314   680 929  
  
   
  

 1.1.1.1 Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  
Plnenie 

680 929 
  
 

.  Schválený   Plnenie  

 Rozpočet (v EUR)   775 314   680 929  
  
  

  1.1.1 komentár  

 � v zmysle zákona č. 564/2004 Z.z. o rozpočtovom určení výnosu dane z príjmov územnej samospráve a o zmene a doplnení niektorých zákonov 
v znení neskorších výnos dane z príjmov fyzických osôb je príjmov rozpočtu obce vo výške 70,3%. Výnos dane sa rozdeľuje podľa kritérií v zmysle 
nariadenia vlády o rozdeľovaní výnosu dane z príjmov územnej samospráve nasledovne: 

 a) 23% podľa počtu obyvateľov obce s trvalým pobytom na území obce k 1.januáru predchádzajúceho kalendárneho roka, z toho 57% prepočítaný 
koeficientom nadmorskej výšky obce, 

 b) 32% podľa počtu obyvateľov obce s trvalým pobytom na území obce k 1.januáru predchádzajúceho kalendárneho roka prepočítaného 
koeficientom v závislosti od zaradenia obce do veľkostnej kategórie, 

 c) 40% podľa počtu žiakov (detí) základných umeleckých škôl, materských škôl, jazykových škôl a školských zariadení v zriaďovateľskej 
pôsobnosti obce vrátane neštátnych škôl a školských zariadení k 15. septembru predchádzajúceho kalendárneho roka prepočítaného koeficientmi 
príslušných škôl a školského zariadení 

 d) 5% podľa počtu obyvateľov obce, ktorí dovŕšili vek šesťdesiatdva rokov, s trvalým pobytom na území obce k 1. januáru predchádzajúceho 
kalendárneho roka. 

 � príjem k 31.12.2010 vo výške 680 929 EUR predstavuje 88% plnenie rozpočtovaných príjmov. Po započítaní nerozpočtovanej dotácie z 
Ministerstva financií SR účelovo určenej na financovanie bežných výdavkov z titulu výpadku dane z príjmov fyzických osôb vo výške 49 221 €, by 
plnenie predstavovalo 94,17%. 
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 1.2 Dane z majetku  
Plnenie  

112 365 
  
  

.  Schválený   Plnenie  

 Rozpočet (v EUR)   116 719   112 365  
  

 1.2 komentár  

 Plnenie rozpočtu u dane z nehnuteľností uvádza štruktúra príjmov dane z nehnuteľností uvedená v tabuľke 
 
  

  fyzické osoby právnické osoby  

komentár k   
daň z 

nehnuteľností  
rok 2010 

doplatky za 

minulé 

 roky 

rok 2010 
doplatky za 

minulé roky 
s p o l u 

1.2.1.1 pozemky 12 364 1 324 40 478 0 54 166 

1.2.1.2 stavby 12 372 1 609 43 726 0 57 707 

1.2.1.3 byty 427 13 52 0              492 
 
  

 1.2.1 Daň z nehnute ľností  
Plnenie  

112 365 
  
  

.  Schválený   Plnenie  

 Rozpočet (v EUR)   116 719   112 365  
  
  

  
  

 1.2.1.1 Z pozemkov  
Plnenie 

54 166 
  
  

.  Schválený   Plnenie  

 Rozpočet (v EUR)   58 593   54 166  
  
  

  
  

 1.2.1.2 Zo stavieb  
Plnenie 

57 707 
  
  

.  Schválený   Plnenie  

 Rozpočet (v EUR)   57 656   57 707  
  
  

  
  

 1.2.1.3 Z bytov a nebytových priestorov v bytovom dome  
Plnenie 

492 
  
  

.  Schválený   Plnenie  

 Rozpočet (v EUR)   470   492  
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 1.3 Dane za tovary a služby  
Plnenie  

119 307 
  
  

.  Schválený   Plnenie  

 Rozpočet (v EUR)   125 604   119 307  
  
  

 1.3.1 Komentár  

 Zákonom 582/2004 Z.z. o miestnych daniach a poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady v znení 
neskorších predpisov boli v obci zavedené nasledujúce dane a poplatky 
  
  

 1.3.1 Dane  
Plnenie  

118 776 
  
  

.  Schválený   Plnenie  

 Rozpočet (v EUR)   122 504   118 776  
  
  

  
  

 1.3.1.1 Za psa  
Plnenie 

1 248 
  
  

.  Schválený   Plnenie  

 Rozpočet (v EUR)   1 370   1 248  
  
  

  
  

 1.3.1.2 Za ubytovanie  
Plnenie 

0 
  
  

.  Schválený   Plnenie  

 Rozpočet (v EUR)   0   0  
  
  

  
  

 1.3.1.3 Za užívanie verejného priestranstva  
Plnenie 

896 
  
  

.  Schválený   Plnenie  

 Rozpočet (v EUR)   1 200   896  
  
  

  
  

 1.3.1.4 Za komunálne odpady a drobné stavebné odpady  
Plnenie 

53 848 
  
  

.  Schválený   Plnenie  

 Rozpočet (v EUR)   57 150   53 848  
  
  

  
  

 1.3.1.5 Za jadrové zariadenia  
Plnenie 

62 784 
  
  

.  Schválený   Plnenie  

 Rozpočet (v EUR)   62 784   62 784  
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 1.3.2 Dane z používania tovarov a z povolenia na v ýkon činnosti  

Plnenie  

531 
  
  

.  Schválený   Plnenie  

 Rozpočet (v EUR)   0   531  
  
  

  
  

 1.3.2.1 Z úhrad za dobývací priestor  
Plnenie 

531 
  
  

.  Schválený   Plnenie  

 Rozpočet (v EUR)   0   531  
  
  

  
  

 1.3.3 Iné dane za tovary a služby  
Plnenie  

0 
  
  

.  Schválený   Plnenie  

 Rozpočet (v EUR)   3 100   0  
  
  

  
  

 1.3.3.1 Zo zrušených miestnych poplatkov  
Plnenie 

0 
  
  

.  Schválený   Plnenie  

 Rozpočet (v EUR)   3 100   0  
  
  

  
  

 2 NEDAŇOVÉ PRÍJMY  
PLNENIE 

304 498 
  
  

.  Schválený   Plnenie  

 Rozpočet (v EUR)   613 666   632 620  
  
  

2. komentár   

 Nedaňové príjmy boli k 31.12.2010 plnené v celkovej výške 304 498 €, čo predstavuje 97% plnenie rozpočtovaných 
nedaňových príjmov. 

 
  
  

 2.1 Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku  
Plnenie  

229 820 
  
  

.  Schválený   Plnenie  

 Rozpočet (v EUR)   231 876   229 820  
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 2.1.1 Príjmy z vlastníctva  
Plnenie  

229 820 
  
  

.  Schválený   Plnenie  

 Rozpočet (v EUR)   231 876   229 820  
  
  

  
  

 2.1.1.1 Z prenajatých pozemkov  
Plnenie 

9 924 
  
  

.  Schválený   Plnenie  

 Rozpočet (v EUR)   1 000   9 924  
  
  

 2.1.2.1 príjem z prenajatých pozemkov vo výške 9 92 4 € predstavuje 99% plnenie v nasledovnej štruktúre  : 

 7 727 € od Telefonica O2 

 497 € od združenia vlastníkov poľovných revírov 

 1 700 € od Kameňolomy 
 
  

 2.1.1.2 Z prenajatých budov, priestorov a objektov  
Plnenie 

219 896 

  
 
  

.  Schválený   Plnenie  

 Rozpočet (v EUR)   230 513   219 896  
  
  

 2.1.2.2 príjem z prenajatých budov, priestorov a ob jektov je vo výške 219 896 € a predstavuje 95 % pln enie 
nasledovne :  
  

objekt  bytové priestory  nebytové priestory  

 MKS  735  1 644 

 MKS SS LINX   6 285 

 Požiarna zbrojnica  834  232 

 Zdravotné stredisko   6 803 

 Dom služieb   5 625 

 Materská škola  603  

 Nájomné byty  191 303  

 Trhovisko   2 692 

 Fitnes a telocvičňa   1 552 

 Viacúčelové ihrisko   1 868 

 ISPA   232 

 Rodinný dom -    
Škunda 

 110  

 -Krištofík  78  
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 2.1.1.3 Z prenajatých strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia  
Plnenie 

0 
  
  

.  Schválený   Plnenie  

 Rozpočet (v EUR)   363   0  
  
  

  
  

 2.2 Administratívne poplatky a iné poplatky a plat by  
Plnenie  

68 258 
  
  

.  Schválený   Plnenie  

 Rozpočet (v EUR)   74 390   68 258  

  
  
  

 2.2.1 Administratívne poplatky  
Plnenie  

23 330 
  
  

.  Schválený   Plnenie  

 Rozpočet (v EUR)   24 600   23 330  
  
  

  2.2.1 Administratívne poplatky  

 Správne poplatky vybrané od - fyzických osôb za - rôzne poplatky a overovania 5 382 € 

 - činnosť stavebného úradu 2 146 € 

 - právnických osôb za výherné hracie automaty 15 802 € 
 
  

 2.2.1.1 Ostatné poplatky  
Plnenie 

23 330 
  
  

.  Schválený   Plnenie  

 Rozpočet (v EUR)   24 600   23 330  
  
  

  
  

 2.2.2 Pokuty, penále a iné sankcie  
Plnenie  

110 
  
  

.  Schválený   Plnenie  

 Rozpočet (v EUR)   0   110  
  
  

  2.2.2 Pokuty , penále a iné sankcie  

Pokuty vybrané od fyzických osôb za priestupky 110  - položka sa nerozpočtuje  
 
  

 2.2.3 Poplatky a platby z nepriemyselného a náhodn ého predaja a služieb  
Plnenie  

44 818 
  
  

.  Schválený   Plnenie  

 Rozpočet (v EUR)   49 790   44 818  
  
  

  
  

 2.2.3.1 Za predaj výrobkov, tovarov a služieb  
Plnenie 

43 042 
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.  Schválený   Plnenie  

 Rozpočet (v EUR)   36 890   43 042  
  
  

  
  

 2.2.3.2 Za jasle, materské školy a školské kluby detí  
Plnenie 

1 776 
  
  

.  Schválený   Plnenie  

 Rozpočet (v EUR)   6 900   1 776  
  
  

  
  

 2.2.3.3 Za stravné  
Plnenie 

0 
  
  

.  Schválený   Plnenie  

 Rozpočet (v EUR)   6 000   0  
  
  

  
  

 2.3 Úroky z tuzemských úverov, pôži čiek, návratných finan čných výpomocí, 
vkladov a ážio  

Plnenie  

2 443 
  
  

.  Schválený   Plnenie  

 Rozpočet (v EUR)   6 000   2 443  
  
  

 
  
  

 2.3.1 Z vkladov  
Plnenie  

2 443 
  
  

.  Schválený   Plnenie  

 Rozpočet (v EUR)   6 000   2 443  
  
  

  
  

 2.4 Iné nedaňové príjmy  
Plnenie  

3 977 
  
  

.  Schválený   Plnenie  

 Rozpočet (v EUR)   1 400   3 977  
  
  

 
  

 2.4.1 Ostatné príjmy  
Plnenie  

3 977 
  
  

.  Schválený   Plnenie  

 Rozpočet (v EUR)   1 400   3 977  
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 2.4.1.1 Z výťažkov z lotérií a iných podobných hier  
Plnenie 

1 185 
  
  

.  Schválený   Plnenie  

 Rozpočet (v EUR)   1 400   1 185  
  
  

 2.9.1.1 Príjmy z vý ťažkov lotérií a iných podobných hier :  

 od stávkovej kancelárie : Fortuna 222 € , TIPSPORT 147 €, APEX net 815 € 
 
  

 2.4.1.2 Iné  
Plnenie 

2 792 
  
  

.  Schválený   Plnenie  

 Rozpočet (v EUR)   0   2 792  
  
  

 2.9.1.2 I n é : z dobropisov, za balkóny NB, pohľadávky 
  
 
  

 3 GRANTY A TRANSFERY  
PLNENIE 

612 451 
  
  

.  Schválený   Plnenie  

 Rozpočet (v EUR)   1 496 956   1 197 280  
  
  

 
  
  

 3.1 Tuzemské bežné granty a transfery  
Plnenie  

612 451 
  
  

.  Schválený   Plnenie  

 Rozpočet (v EUR)   500 572   612 451  
  
  

3  
  

 3.1.1 Granty  
Plnenie  

200 
  
  

.  Schválený   Plnenie  

 Rozpočet (v EUR)   0   200  
  
  

 3.1.1 Granty  

 Na základe darovacej zmluvy bol obci poskytnutý finančný dar vo výške 200 € na pokrytie časti nákladov spojených s 
poriadaním kultúrneho podujatia Sami sebe. 
 
  

 3.1.2 Transfery v rámci verejnej správy  
Plnenie  

612 251 
  
  

.  Schválený   Plnenie  

 Rozpočet (v EUR)   500 572   612 251  
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 3.1.2.1 Zo štátneho rozpočtu  
Plnenie 

612 251 
  
  

.  Schválený   Plnenie  

 Rozpočet (v EUR)   500 572   612 251  
  
  

 3.1.2 Transfery v rámci verejnej správy boli poskyt nuté zo ŠR vo výške 612 251 € v nasledovnej štruktú re 
  

 v €  Transfery  

 385 767  ZŠ - školstvo -normatívne 

 1 520  - nenormatívne -odchodné 

 6 742  - vzdelávacie poukazy 

 4 777  ZŠ - na stravu pre deti v hmotnej núdzi - ZŠ 

 1 128  ZŠ - na školské potreby 

 3 298  MŠ - predškolská výchova 

 492  MŠ - na stravu pre deti v hmotnej núdzi 

 100  MŠ - na školské potreby 

 3 613  matričná činnosť 

 1 256  hlásenie pobytu občanov, ROSR 

 3 428  stavebné konanie 

 196  cestná doprava 

 435  životné prostredie 

 104 972  na sociálne veci 

 1 075  prídavky na deti 

 49 221  bežný transfer zo štátneho rozpočtu 

 15 094  príspevok na Aktivačnú činnosť 

 2 419  dotácia na chránenú dielňu 

 5 628  voľby 

 20 545  dotácia na kolektory na ZŠ - doplatok y r. 2009 - z EU 

 545  dotácia na kolektory na ZŠ -doplatok - zo ŠR 
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 PRÍJMY   KAPITÁLOVÉ  
PLNENIE 

912 951 
  
  

.  Schválený   Plnenie  

 Rozpočet (v EUR)   1 296 384   912 951  
  
  

 1.1 Kapitálové príjmy  
Plnenie  

328 122 
  
  

.  Schválený   Plnenie  

 Rozpočet (v EUR)   300 000   328 122  
  
  

  
  
  

 1.1.1 Príjem z predaja pozemkov a nehmotných aktív   
Plnenie  

830 
  
  

.  Schválený   Plnenie  

 Rozpočet (v EUR)   3 000   830  
  
  

  
  

 1.1.2 Ďalšie kapitálové príjmy  
Plnenie  

327 292 
  
  

.  Schválený   Plnenie  

 Rozpočet (v EUR)   297 000   327 292  
  
  

  
  

 1.1.2.1 Zo združených investičných prostriedkov  
Plnenie 

327 292 
  
  

.  Schválený   Plnenie  

 Rozpočet (v EUR)   297 000   327 292  
  
  

 položka 239 - združené investičné prostriedky od nájomníkov na spolufinancovanie výstavby 

 - NB 5/8 vo výške 174 262 € 

 - NB 2/10 vo výške 153 030 € 
 
  

 1.2 Tuzemské kapitálové granty a transfery  
Plnenie  

584 829 
  
  

.  Schválený   Plnenie  

 Rozpočet (v EUR)   996 384   584 829  
  
  

 
  

 1.2.1 Granty  
Plnenie  

0 
  
  

.  Schválený   Plnenie  

 Rozpočet (v EUR)   0   0  
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 1.2.2 Transfery v rámci verejnej správy  
Plnenie  

584 829 
  
  

.  Schválený   Plnenie  

 Rozpočet (v EUR)   996 384   584 829  
  
  

  
  

 1.2.2.1 Zo štátneho rozpočtu  
Plnenie 

584 829 
  
  

.  Schválený   Plnenie  

 Rozpočet (v EUR)   996 384   584 829  
  
  

 Poskytnuté kapitálové transfery vo výške :  

 8 446 € na sociálne veci , pre ZOS 

 25 000 € na auto pre Opatrovateľskú službu 

 491 661 € na rekonštrukciu ZŠ poskytnuté - z EU 

 57 843 € - II - - zo ŠR 

 1 872 € Doplatok z r. 2009 na kolektory na -ZŠ - projekt cezhraničnej spolupráce 
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 PRÍJMY   FINANČNÉ  OPERÁCIE 
PLNENIE 

588 105 
  
  

.  Schválený   Plnenie  

 Rozpočet (v EUR)   497 071   588 105  
  
  

 1 PRÍJMY Z TRANSAKCIÍ S FINAN ČNÝMI AKTÍVAMI A FINAN ČNÝMI PASÍVAMI  
PLNENIE 

482 744 
  
  

.  Schválený   Plnenie  

 Rozpočet (v EUR)   497 071   482 744  
  
  

 
  
  

 1.1 Z ostatných finan čných operácií  
Plnenie  

482 744 
  
  

.  Schválený   Plnenie  

 Rozpočet (v EUR)   497 071   482 744  
  
  

  
  
  

 1.1.1 Zostatok prostriedkov z predchádzajúcich rok ov  
Plnenie  

464 994 
  
  

.  Schválený   Plnenie  

 Rozpočet (v EUR)   497 071   464 994  
  
  

  
  

 1.1.2 Iné príjmové finan čné operácie  
Plnenie  

17 750 
  
  

.  Schválený   Plnenie  

 Rozpočet (v EUR)   0   17 750  
  
  

 17 750 € položka 456- iné finančné operácie je príjem nevyčerpanej dotácie Základnej školy z roku 2009 
  
 
  

 2 PRIJATÉ ÚVERY, PÔŽIČKY A NÁVRATNÉ FINAN ČNÉ VÝPOMOCI  
PLNENIE 

105 361 
  
  

.  Schválený   Plnenie  

 Rozpočet (v EUR)   0   105 361  
  
  

 
  
  

 2.1 Tuzemské úvery, pôži čky a návratné finan čné výpomoci  
Plnenie  

105 361 
  
  

.  Schválený   Plnenie  

 Rozpočet (v EUR)   0   105 361  
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 2.1.1 Ostatné úvery, pôži čky a návratné finan čné výpomoci  
Plnenie  

105 361 
  
  

.  Schválený   Plnenie  

 Rozpočet (v EUR)   0   105 361  
  
  

  
  

 2.1.1.1 Dlhodobé  
Plnenie 

105 361 
  
  

.  Schválený   Plnenie  

 Rozpočet (v EUR)   0   105 361  
  
  

 Poskytnutý úver zo ŠFRB na výstavbu Nájomných bytov : 

 na NB 5/8 vo výške 93 247 € 

 na NB 2/10 vo výške 12 114 € 
 


